
 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 1 - 

INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEI LAVORI 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI NATURA EDILE PRESSO L’EDIFICIO DELL’AREA GIURIDICA, 
ECONOMICA E DELLE SCIENZE SOCIALI   

 

VERBALE 
 

In data 15/07/2019, alle ore 08.30, presso l’Ufficio Tecnico dell’Ateneo, in Viale Europa, loc. Germaneto 
– 88100 Catanzaro, lo scrivente ing. Renato Ledonne, Responsabile del Procedimento dei lavori di manu-
tenzione ordinaria di natura edile presso l’Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali, 
procede in seduta riservata, con l’ausilio del segretario verbalizzante, Geom. Raffaele Pietramala (di-
pendente dell’Ufficio Tecnico), all’esame delle manifestazioni di interesse pervenute a seguito 
dell’avviso pubblico di indagine di mercato pubblicato sull’Albo pretorio dell’Ateneo e sul sito internet 
www.unicz.it alla pagina http://web.unicz.it/it/page/appalti-bandi-di-gara. 

Premesso che: 

 con DDG 753 del 24/06/2019, è stata autorizzata l’indagine di mercato finalizzata all’individuazione 
degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 
50/2016, per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

 l’avviso è stato pubblicato sull’albo pretorio e sul sito internet dell’Ateneo a partire dal 24/06/2019; 

si prende in consegna la documentazione trasmessa dall’Ufficio Protocollo dell’Ateneo [allegato 1], con-
sistente nei plichi contenenti le manifestazioni di interesse relative all’indagine di mercato in oggetto.  

Si prende atto che sono pervenuti n. 102 plichi inviati dai seguenti operatori economici, i quali vengono 
numerati secondo l’ordine di registrazione al protocollo di Ateneo: 

PLICO 
NUMERO 

CONCORRENTE PROTOCOLLO 

1 METALTECNO IMPIANTI SRL  11923 del 26/06/2019 

2 EDILBOTRO SRL 12031 del 27/06/2019 

3 EDILTECNO SRL 12085 del 27/06/2019 

4 RUBERTO COSTRUZIONI SRL 12086 del 27/06/2019 

5 SYSTEM SRL 12087 del 27/06/2019 

6 
 SACCA GEOMETRA PASQUALE IMPRESA 

COSTRUZIONI 
12088 del 27/06/2019 

7  S.I.C.E SRL  12155 del 28/06/2019 

8 OPERA SRL 12165 del 28/06/2019  

9 
EDILENTINI COSTRUZIONI DI LENTINI AN-

TONIO 
12278 del 01/07/2019 

10 CRICELLI COSTRUZIONI SRL 12305 del 01/07/2019 

11 GRIMO COSTRUZIONI 12334 del 02/07/2019 

12 
IMPRESA ARTIGIANA SERRATORE ANGE-

LINO 
12340 del 02/07/2019 

13 4 ERRE COSTRUZIONI SRL 12347 del 02/07/2019 

14 SCUTIERI COSTRUZIONI 12349 del 02/07/2019 

15 A.D. COSTRUZIONI SRL 12367 del 02/07/2019  

16 CHISARI GAETANO SRL  12368 del 02/07/2019  

17 ITALFEM GROUP SRL 12374 del 02/07/2019  

18 
SCICCONE SOCIETÀ COOPERATIVA DI 

PRODUZIONE E LAVORO 
12378 del 02/07/2019  



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 2 - 

19 CALCESTRUZZI VELTRI GROUP 12383 del 02/07/2019  

20 
GIU.STE.FRA. COSTRUZIONI SRL UNIPER-

SONALE 
12422 del 03/07/2019  

21 SALVATORE SIRACUSA 12426 del 03/07/2019  

22 
TRE F S.A.S. DI MAURO E VINCENZO 

FRANCO & C. 
12436 del 03/07/2019  

23 S.ABBA SRL 12445 del 03/07/2019  

24 TEKNO EDIL SRL 12450 del 03/07/2019  

25 COGECON SRL 12453 del 03/07/2019  

26 EDIL RESTAURI SRL 12645 del 04/07/2019  

27 B.L. COSTRUZIONI SRL 12650 del 04/07/2019  

28 
BAFFA COSTRUZIONI GENERALI S.N.C. DI 

BAFFA LODO & FIGLI 
12658 del 04/07/2019  

29 
IMPRESA COSTRUZIONI EDILI CARRÀ 

DOMENICO 
12665 del 04/07/2019  

30 2 C COSTRUZIONI SRL 12669 del 04/07/2019  

31 DITTA GULLIFA FRANCESCO 12670 del 04/07/2019  

32 CONDOTTE 12759 del 05/07/2019 

33 EDIL MAV SRL 12768 del 05/07/2019  

34 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 12773 del 05/07/2019  

35 SOGIEM SRL 12781 del 05/07/2019  

36 M.S.C. GENERALI 12783 del 05/07/2019  

37 A.S. APPALTI & RESTAURI 12792 del 05/07/2019  

38 
IMPRESA COSTRUZIONI FULGINITI GEOM. 

VINCENZO 
12793 del 05/07/2019  

39 
ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIO-

NE SRL 
12794 del 05/07/2019  

40 CO.RES. SRL 12804 del 05/07/2019  

41 COGEART 12807 del 05/07/2019  

42 SITEC SRLS 12812 del 05/07/2019  

43 SP COSTRUZIONI SRL 12815 del 05/07/2019  

44 
IERULLO VITTORIO COSTRUZIONI GENE-

RALI  
12962 del 08/07/2019  

45 IMPRESA S.S. COSTRUZIONI 12977 del 08/07/2019  

46 SILVESTRO COSTRUZIONI SRL 12992 del 08/07/2019  

47 OFFICINE GIORDANO SRL 12996 del 08/07/2019  

48 SESTITO GIANCARLO & FIGLI SRL 13000 del 08/07/2019  

49 BUTTACI FABRIZIO 13005 del 08/07/2019  

50 ABITER SRL 13015 del 08/07/2019  

51 
ITAL COSTRUZIONI SNC DI DOMENICO E 

CARMELO CONIDI & C 
13027 del 08/07/2019  

52 PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL 13087 del 09/07/2019  

53 
SOC. CECIM S.A.S. DI MILETTA MAURIZIO 

& C. 
13098 del 09/07/2019  

54 VARANO COSTRUZIONI SRL 13109 del 08/07/2019  

55 MARRAZZO IMPRESA LL PP 13111 del 09/07/2019  

56 DG SERVICE SRL 13116 del 09/07/2019  

57 
IMPRESA EDILE STRADALE APICELLA RAF-

FAELE SRL 
13121 del 09/07/2019  

58 BUILDERS SRL 13291 del 10/07/2019  



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 3 - 

59 ICLAG COSTRUZIONI SRL 13300 del 10/07/2019  

60 MANUTAMBIENTE ECOLOGIA SOC. COOP. 13309 del 10/07/2019  

61 MO.DA. COSTRUZIONI SRLS 13310 del 10/07/2019  

62 CALF SRL 13315 del 10/07/2019  

63 
 DOTT. LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI GE-

NERALI SRL 
13319 del 10/07/2019  

64 CGC SRL 13324 del 10/07/2019  

65 TUCCI DANIELE 13331 del 10/07/2019  

66 D'AURIA COSTRUZIONI SRL 13336 del 10/07/2019  

67 TOLOMEO ANTONIO SRL 13342 del 10/07/2019  

68 
COSTANTINO COSTRUZIONI GENERALI 

SRL 
13343 del 10/07/2019  

69 IMPRESA EDILE TARDI FRANCESCO 13352 del 10/07/2019  

70 
 IMPRESA SCAVI ARCHEOLOGICI E RE-

STAURI GEOM. VINCENZO CONGIUSTA 
13359 del 10/07/2019  

71 AZZURRA SRL 13371 del 10/07/2019  

72 
EDILTECNICA COSTRUZIONI S.A.S. DI 

SCARPINO ANTONIO 
13378 del 10/07/2019  

73 ATHANOR CONSORZIO STABILE 13382 del 10/07/2019  

74 EDIL SAGGESE SRL 13385 del 10/07/2019  

75 BMC SOCIETÀ UNIPERSONALE 13388 del 10/07/2019  

76 CENTER CLEAN SRL 13393 del 10/07/2019  

77 COSTRUZIONI SIRIO DI CATALDO ANGELO 13399 del 10/07/2019  

78 GENOVESE COSTRUZIONI SRL 13467 del 11/07/2019 ora di arrivo 09:15 

79 GIFRA EDILIZIA 13482 del 11/07/2019 ora di arrivo 09:45 

80 PN COSTRUZIONI SRLS SRL 13485 del 11/07/2019 ora di arrivo 09:40 

81 SA.MI. SRL 13497 del 11/07/2019 ora di arrivo 09:40 

82 TRE M COSTRUZIONI SRL 13499 del 11/07/2019 ora di arrivo 09:40 

83 
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. PIETRO 

FIORE CATIZONE 
13503 del 11/07/2019 ora di arrivo 09:55 

84 EDILCAT SRL 13504 del 11/07/2019 ora di arrivo 09:55 

85 BOSSI FRANCO 13510 del 11/07/2019 ora di arrivo 10:05 

86 EUROSCAVI DI PASSAFARO ROCCO 13516 del 11/07/2019 ora di arrivo 10:35 

87 EDIL GACEM SRL 13520 del 11/07/2019 ora di arrivo 10:23 

88 B2 COSTRUZIONI SRL 13525 del 11/07/2019 ora di arrivo 10:45 

89 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI 13526 del 11/07/2019 ora di arrivo 10:35 

90 SIEN SRL 13534 del 11/07/2019 ora di arrivo 10:45 

91 ITALCANTIERI F.LLI MIRANTE SRL 13539 del 11/07/2019 ora di arrivo 10:54 

92 LA STADIA DI PROCOPIO SALVATORE 13543 del 11/07/2019 ora di arrivo 10:56 

93 
G.R.M. COSTRUZIONI DI GEOM. ROBERTO 

MARZIO GUGLIOTTI 
13549 del 11/07/2019 ora di arrivo 11:00 

94 CO.RI.GE SRL 13551 del 11/07/2019 ora di arrivo 11:10 

95 FA.MAR 13558 del 11/07/2019 ora di arrivo 11:15 

96 RO.GU. COSTRUZIONI SRL 13564 del 11/07/2019 ora di arrivo 11:30 

97 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 13565 del 11/07/2019 ora di arrivo 11:30 

98 EDIMEL SRL 13571 del 11/07/2019 ora di arrivo 11:15 

99 
IMPRESA COSTRUZIONI EUGENIO AZZIN-

NARI EREDI SNC 
13579 del 11/07/2019 ora di arrivo 12:10 

100 COSTRUZIONI PROCOPIO SRL 13580 del 11/07/2019 ora di arrivo 11:43 

101 TALARICO EDIL SERVICE 13586 del 11/07/2019 ora di arrivo 11:44 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 4 - 

102 
IMPRESA COSTRUZIONI MIRACCO GEN-

NARO SRL 
13590 del 11/07/2019 ora di arrivo 12:10 

Si prende atto che tutti i plichi sono pervenuti nei termini stabiliti all’art. 7 dell’avviso di indagine di mer-
cato, e cioè entro le ore 12.00 del 11/07/2019, ad eccezione dei plichi trasmessi dalle seguenti ditte, 
come si evince dall’ora di arrivo apposta sui plichi stessi: 

PLICO 
NUMERO 

CONCORRENTE PROTOCOLLO 

99 IMPRESA COSTRUZIONI EUGENIO AZZINNARI EREDI SNC 13579 del 11/07/2019 ora di arrivo 12:10 

102 IMPRESA COSTRUZIONI MIRACCO GENNARO SRL 13590 del 11/07/2019 ora di arrivo 12:10 

Pertanto, si dichiarano i plichi delle suddette ditte irricevibili in quanto pervenuti oltre il termine fissato 
dall’art. 7 dell’avviso di indagine di mercato (ore 12:00 dell’11/07/2019). 

Premesso quanto sopra, si procede alla verifica della regolarità esterna dei 100 plichi pervenuti nel ter-
mine previsto dall’indagine di mercato e delle manifestazioni di interesse ivi contenute, per verificare la 
rispondenza a quanto richiesto nell’avviso pubblico di indagine di mercato, dando atto di quanto segue: 

PLICO 
NUMERO 

CONCORRENTE VERIFICA 

1 METALTECNO IMPIANTI SRL  
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

2 EDILBOTRO SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

3 EDILTECNO SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

4 RUBERTO COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

5 SYSTEM SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

6 
 SACCA GEOMETRA PASQUALE IMPRESA COSTRU-

ZIONI 

Plico esterno regolare 
Manifestazione di interesse regolare 

AMMESSO 

7  S.I.C.E SRL  
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

8 OPERA SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

9 EDILENTINI COSTRUZIONI DI LENTINI ANTONIO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

10 CRICELLI COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

11 GRIMO COSTRUZIONI 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

12 IMPRESA ARTIGIANA SERRATORE ANGELINO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 5 - 

13 4 ERRE COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

14 SCUTIERI COSTRUZIONI 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

15 A.D. COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

16 CHISARI GAETANO SRL  
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

17 ITALFEM GROUP SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

18 
SCICCONE SOCIETÀ COOPERATIVA DI PRODUZIONE E 

LAVORO 

Plico esterno regolare 
Manifestazione di interesse regolare 

AMMESSO 

19 CALCESTRUZZI VELTRI GROUP 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

20 GIU.STE.FRA. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

21 SALVATORE SIRACUSA 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

22 TRE F S.A.S. DI MAURO E VINCENZO FRANCO & C. 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

23 S.ABBA SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

24 TEKNO EDIL SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

25 COGECON SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

26 EDIL RESTAURI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

27 B.L. COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

28 
BAFFA COSTRUZIONI GENERALI S.N.C. DI BAFFA LO-

DO & FIGLI 

Plico esterno regolare 
Manifestazione di interesse regolare 

AMMESSO 

29 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI CARRÀ DOMENICO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

30 2 C COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

31 DITTA GULLIFA FRANCESCO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 6 - 

AMMESSO 

32 CONDOTTE 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

33 EDIL MAV SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

34 COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

35 SOGIEM SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

36 M.S.C. GENERALI 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

37 A.S. APPALTI & RESTAURI 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

38 IMPRESA COSTRUZIONI FULGINITI GEOM. VINCENZO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

39 ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONE SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

40 CO.RES. SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

41 COGEART 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

42 SITEC SRLS 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

43 SP COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

44 IERULLO VITTORIO COSTRUZIONI GENERALI  
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

45 IMPRESA S.S. COSTRUZIONI 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

46 SILVESTRO COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

47 OFFICINE GIORDANO SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

48 SESTITO GIANCARLO & FIGLI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

49 BUTTACI FABRIZIO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

50 ABITER SRL Plico esterno regolare 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 7 - 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

51 
ITAL COSTRUZIONI SNC DI DOMENICO E CARMELO 

CONIDI & C 

Plico esterno regolare 
Manifestazione di interesse regolare 

AMMESSO 

52 PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

53 SOC. CECIM S.A.S. DI MILETTA MAURIZIO & C. 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

54 VARANO COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

55 MARRAZZO IMPRESA LL PP 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

56 DG SERVICE SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

57 IMPRESA EDILE STRADALE APICELLA RAFFAELE SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

58 BUILDERS SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

59 ICLAG COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

60 MANUTAMBIENTE ECOLOGIA SOC. COOP. 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

61 MO.DA. COSTRUZIONI SRLS 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

62 CALF SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

63  DOTT. LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI GENERALI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

64 CGC SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

65 TUCCI DANIELE 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

66 D'AURIA COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

67 TOLOMEO ANTONIO SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

68 COSTANTINO COSTRUZIONI GENERALI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 8 - 

69 IMPRESA EDILE TARDI FRANCESCO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

70 
 IMPRESA SCAVI ARCHEOLOGICI E RESTAURI GEOM. 

VINCENZO CONGIUSTA 

Plico esterno regolare 
Manifestazione di interesse regolare 

AMMESSO 

71 AZZURRA SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

72 
EDILTECNICA COSTRUZIONI S.A.S. DI SCARPINO AN-

TONIO 

Plico esterno regolare 
Manifestazione di interesse regolare 

AMMESSO 

73 ATHANOR CONSORZIO STABILE 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

74 EDIL SAGGESE SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

75 BMC SOCIETÀ UNIPERSONALE 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

76 CENTER CLEAN SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

77 COSTRUZIONI SIRIO DI CATALDO ANGELO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

78 GENOVESE COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

79 GIFRA EDILIZIA 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

80 PN COSTRUZIONI SRLS SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

81 SA.MI. SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

82 TRE M COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

83 
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. PIETRO FIORE CATI-

ZONE 

Plico esterno regolare 
Manifestazione di interesse regolare 

AMMESSO 

84 EDILCAT SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

85 BOSSI FRANCO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

86 EUROSCAVI DI PASSAFARO ROCCO 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

87 EDIL GACEM SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 9 - 

AMMESSO 

88 B2 COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

89 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

90 SIEN SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

91 ITALCANTIERI F.LLI MIRANTE SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

92 LA STADIA DI PROCOPIO SALVATORE 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

93 
G.R.M. COSTRUZIONI DI GEOM. ROBERTO MARZIO 

GUGLIOTTI 

Plico esterno regolare 
Manifestazione di interesse regolare 

AMMESSO 

94 CO.RI.GE SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

95 FA.MAR 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

96 RO.GU. COSTRUZIONI SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

97 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

98 EDIMEL SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

100 COSTRUZIONI PROCOPIO SRL 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO 

101 TALARICO EDIL SERVICE 
Plico esterno regolare 

Manifestazione di interesse regolare 
AMMESSO  

A questo punto, al fine di garantire la segretezza dei partecipanti ed il rispetto dei principi di non discri-
minazione, parità di trattamento e trasparenza, si procede all’assegnazione di un numero a ciascuna 
manifestazione di interesse ammessa, il quale verrà comunicato direttamente al rispettivo operatore 
economico tramite PEC. La corrispondenza tra operatore economico e numero attribuito resterà segreta 
fino al termine di presentazione delle offerte, in adempimento alle disposizioni di cui all’art. 53, co. 2, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016. 

Si predispongono quindi n. 100 foglietti, ciascuno contenente il nome dell’operatore economico ammes-
so, e n. 102 foglietti, ciascuno riportante un numero progressivo dal n.1 al n. 102. Di quest’ultimi vengo-
no eliminati i foglietti riportanti i numeri 99 e 102, corrispondenti ai concorrenti non ammessi al sorteg-
gio. 

I foglietti vengono ciascuno accuratamente ripiegati due volte in modo da non rendere visibile quanto in 
essi riportato e riposti all’interno due contenitori differenti, uno per gli operatori economici ed uno per i 
numeri. I foglietti vengono accuratamente mescolati nelle rispettive buste. 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 10 - 

A questo punto, il geom. Pietramala procede all’estrazione alternata di un foglietto dal contenitore degli 
operatori economici e di un foglietto dal contenitore dei numeri. Si perviene in tal modo alla seguente 
associazione operatore economico – numero:     

CONCORRENTE N. ASSEGNATO 

METALTECNO IMPIANTI SRL 61 

EDILBOTRO SRL 23 

EDILTECNO SRL 26 

RUBERTO COSTRUZIONI SRL 81 

SYSTEM SRL 82 

SACCA GEOMETRA PASQUALE IMPRESA COSTRUZIONI 35 

S.I.C.E SRL 31 

OPERA SRL 1 

EDILENTINI COSTRUZIONI DI LENTINI ANTONIO 100 

CRICELLI COSTRUZIONI SRL 40 

GRIMO COSTRUZIONI 67 

IMPRESA ARTIGIANA SERRATORE ANGELINO 18 

4 ERRE COSTRUZIONI SRL 90 

SCUTIERI COSTRUZIONI 92 

A.D. COSTRUZIONI SRL 19 

CHISARI GAETANO SRL 14 

ITALFEM GROUP SRL 56 

SCICCONE SOCIETÀ COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO 41 

CALCESTRUZZI VELTRI GROUP 20 

GIU.STE.FRA. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 55 

SALVATORE SIRACUSA 58 

TRE F S.A.S. DI MAURO E VINCENZO FRANCO & C. 46 

S.ABBA SRL 63 

TEKNO EDIL SRL 77 

COGECON SRL 45 

EDIL RESTAURI SRL 47 

B.L. COSTRUZIONI SRL 88 

BAFFA COSTRUZIONI GENERALI S.N.C. DI BAFFA LODO & FIGLI 83 

IMPRESA COSTRUZIONI EDILI CARRÀ DOMENICO 75 

2 C COSTRUZIONI SRL 62 

DITTA GULLIFA FRANCESCO 10 

CONDOTTE 66 

EDIL MAV SRL 49 

COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 72 

SOGIEM SRL 44 

M.S.C. GENERALI 50 

A.S. APPALTI & RESTAURI 68 

IMPRESA COSTRUZIONI FULGINITI GEOM. VINCENZO 32 

ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONE SRL 74 

CO.RES. SRL 29 

COGEART 33 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 11 - 

SITEC SRLS 70 

SP COSTRUZIONI SRL 71 

IERULLO VITTORIO COSTRUZIONI GENERALI 60 

IMPRESA S.S. COSTRUZIONI 76 

SILVESTRO COSTRUZIONI SRL 4 

OFFICINE GIORDANO SRL 69 

SESTITO GIANCARLO & FIGLI SRL 43 

BUTTACI FABRIZIO 84 

ABITER SRL 11 

ITAL COSTRUZIONI SNC DI DOMENICO E CARMELO CONIDI & C 94 

PROGRESS IMPIANTI GROUP SRL 27 

SOC. CECIM S.A.S. DI MILETTA MAURIZIO & C. 96 

VARANO COSTRUZIONI SRL 7 

MARRAZZO IMPRESA LL PP 8 

DG SERVICE SRL 73 

IMPRESA EDILE STRADALE APICELLA RAFFAELE SRL 89 

BUILDERS SRL 87 

ICLAG COSTRUZIONI SRL 34 

MANUTAMBIENTE ECOLOGIA SOC. COOP. 2 

MO.DA. COSTRUZIONI SRLS 5 

CALF SRL 13 

DOTT. LUIGI ALFIERI COSTRUZIONI GENERALI SRL 17 

CGC SRL 85 

TUCCI DANIELE 12 

D'AURIA COSTRUZIONI SRL 24 

TOLOMEO ANTONIO SRL 80 

COSTANTINO COSTRUZIONI GENERALI SRL 52 

IMPRESA EDILE TARDI FRANCESCO 37 

IMPRESA SCAVI ARCHEOLOGICI E RESTAURI GEOM. VINCENZO CONGIUSTA 79 

AZZURRA SRL 101 

EDILTECNICA COSTRUZIONI S.A.S. DI SCARPINO ANTONIO 21 

ATHANOR CONSORZIO STABILE 28 

EDIL SAGGESE SRL 9 

BMC SOCIETÀ UNIPERSONALE 78 

CENTER CLEAN SRL 86 

COSTRUZIONI SIRIO DI CATALDO ANGELO 42 

GENOVESE COSTRUZIONI SRL 38 

GIFRA EDILIZIA 6 

PN COSTRUZIONI SRLS SRL 91 

SA.MI. SRL 53 

TRE M COSTRUZIONI SRL 51 

IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. PIETRO FIORE CATIZONE 97 

EDILCAT SRL 64 

BOSSI FRANCO 22 

EUROSCAVI DI PASSAFARO ROCCO 16 



 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 

di CATANZARO 

 

 - 12 - 

EDIL GACEM SRL 93 

B2 COSTRUZIONI SRL 98 

IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI 3 

SIEN SRL 25 

ITALCANTIERI F.LLI MIRANTE SRL 57 

LA STADIA DI PROCOPIO SALVATORE 30 

G.R.M. COSTRUZIONI DI GEOM. ROBERTO MARZIO GUGLIOTTI 36 

CO.RI.GE SRL 65 

FA.MAR 15 

RO.GU. COSTRUZIONI SRL 39 

CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 95 

EDIMEL SRL 59 

COSTRUZIONI PROCOPIO SRL 48 

TALARICO EDIL SERVICE 54 

Lo scrivente RUP dà disposizioni affinché si comunichi al singolo operatore ammesso il rispettivo nume-
ro, oltre alla data del sorteggio pubblico dei 10 operatori economici a cui rivolgere l’invito alla procedura 
negoziata in argomento, la quale resta fissata al 17/06/2019 ore 09.00, presso l’Ufficio Tecnico sito nel 
Corpo E dell’Edificio dell’Area Medica e delle Bioscienze - Campus di Germaneto – Catanzaro, giusta in-
dicazione riportata nell’avviso di indagine di mercato pubblicato sulla pagina web 
http://web.unicz.it/it/page/appalti-bandi-di-gara.  

Le attività terminano alle ore 11.30. 

Il RUP rinnova le disposizioni per la corretta conservazione della documentazione pervenuta che, a cura 
del segretario verbalizzante, viene conservata all’interno dell’armadio blindato in dotazione dell’Ufficio 
Tecnico dell’Ateneo. 

Il Responsabile del Procedimento 
          (ing. Renato Ledonne) 

Il segretario verbalizzante 
(geom. Raffaele Pietramala) 

 


